Uruguaiana (RS), 15 de dezembro de 2021
                 Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

                      O vereador EGÍDIO CARVALHO, integrante da bancada do Progressistas (PP) requer, na forma regimental e, desde que, aprovado por este Douto Plenário, que o Poder Legislativo envie correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Uruguaiana, Ronnie Mello solicitando ao setor competente, a saber Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Transporte – SEMUT) que viabilize o serviço de transporte coletivo aos moradores do bairro Mascarenhas de Moraes, o popular Marduque.
JUSTIFICATIVA: Tal solicitação deve-se ao pedido de moradores que desejam o transporte público naquele bairro, conforme abaixo-assinado recebido por este parlamentar. Ciente da preocupação e priorização do Governo Municipal no atendimento aos cidadãos, aguardo pela resolução desta demanda.
                                             Nestes termos

                                             Pede Deferimento.

                                                                     Vereador Egídio Carvalho
                                                                       Bancada do Progressistas
Exmo. Sr.

Vereador CARLOS Alberto DELGADO de David (PP)
M.D Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
N/C